mampu yang ada di Kelurahan Sukamaju 

Kecamatan Sako Kota Palembang. Di kelurahan 

sukamaju sendiri memiliki jumlah penduduk 

sebanyak 20.862 jiwa, dan memiliki jumlah 67 RT 

dan 11 RW, adapun dengan jumlah penerima 

manfaat program keluarga harapan sebanyak 649 

KK (enam ratus empat puluh sembilan Keluarga) 

tingkat pendidikan anak-anak mereka masih 

rendah atau hanya sampai SD,SMP dan SMA saja 

yang lanjut di Perguruan Tinggi hanya sedikit 

kurang lebih 620 jiwa, tamatan SD ada 4.463 

tamatan SMP ada kurang lebih 4.243 dan SMA 

4.622 jiwa.

[...]

Berdasarkan hasil penelitian diatas sejalan 

dengan teori yang penulis gunakan dalam 

penelitian ini yaitu tentang meningkatkan 

kesejahteraan masyarakat  sendiri sudah hampir 

terlaksana dengan baik dibantu adanya program 

keluarga harapan(PKH) terdata pada tahun 2022 

dari 649 (enam ratus empat puluh sembilan) 

keluarga penerima manfaat menjadi 283(dua ratus 

delapan puluh tiga) atau sekitar 43,6% terdata pada 

tahun 2023 peningkatan kesejahteraan yang 

dirasakan oleh masyarakat dari prasejahtera 

menjadi sejahterah I keluarga penerima manfaat 

yang membantu meringankan beban pada rumah 

tangga miskin, artinya masyarakat di Kelurahan

[...]

Kecamatan Sako Kota Palembang yaitu tentang 

keluarga harapan dalam menigkatkan 

kesejahteraan masyarakat sudah baik,  terlihat 

selama setahun (2022 sd.2023) dari jumlah 

penerimah PKH sebanyak 649 (enam ratus 

empat puluh sembilan) keluarga penerima 

manfaat menjadi 283 (dua ratus delapan puluh 

tiga) keluarga penerima manfaat, namun dalam 

penerima manfaat masih ada yang belum sesuai 

dengan kebijakan atau belum tepat sasaran 

dalam penerima bantuan program keluarga 

harapan(PKH) masih ada keluarga yang tidak 

berhak menerima atau keluarga yang